
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 10.12.2015                                                                   № 1653 

г. Кореновск 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования Кореновский район от 27 ноября 2014 года № 1923 «Об  

утверждении цен на платные дополнительные образовательные услуги, 

относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые 

муниципальными образовательными бюджетными организациями 

муниципального образования Кореновский район» (с изменениями, 

внесенными постановлениями администрации муниципального 

образования Кореновский район № 800 от 31 марта 2015 года,  № 903 от 7 

мая 2015 года, № 1275 от 27 августа 2015 года) 

 

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 29 

декабря 2012 года № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 12 января 1996 года     № 7-ФЗ «О некоммерческих 

организациях», Федеральным законом от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с 

совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) 

учреждений», решением Совета муниципального образования Кореновский 

район от 28 октября 2010 года № 74 «О порядке установления тарифов на 

услуги муниципальных предприятий и учреждений муниципального 

образования Кореновский район» в редакции решения Совета от 25 сентября 

2014 года № 489, постановлением администрации муниципального образования 

Кореновский район от 23 ноября 2011 года № 1720 «Об утверждении Порядка 

определения платы за оказание муниципальным бюджетным учреждением 

муниципального образования Кореновский район услуг (выполнение работ), 

относящихся к основным видам деятельности, для граждан и юридических лиц, 

п о с т а н о в л я ю:  

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 

Кореновский район от 27 ноября 2014 года № 1923 «Об утверждении цен на 

платные дополнительные образовательные услуги, относящиеся к основным 

видам деятельности, оказываемые муниципальными образовательными 



 

бюджетными организациями муниципального образования Кореновский 

район» следующие изменения: 

1.1. Приложения № 5, № 7, № 8, № 21, № 22 к постановлению изложить в 

новой редакции (прилагаются). 

1.2. Дополнить постановление администрации муниципального 

образования Кореновский район №1923 от 27 ноября 2014 года № 1923 «Об  

утверждении цен на платные дополнительные образовательные услуги, 

относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальными 

образовательными бюджетными организациями муниципального образования 

Кореновский район» (с изменениями, внесенными постановлениями 

администрации муниципального образования Кореновский район № 800 от 31 

марта 2015 года,  № 903 от 7 мая 2015 года, № 1275 от 27 августа 2015 года) 

Приложениями № 26, № 27 (прилагаются). 

 2. Отделу по делам СМИ и информационному сопровождению 

администрации муниципального образования Кореновский район обеспечить 

размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации 

муниципального образования Кореновский район в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава 

муниципального образования 

Кореновский район                                                                       С.А. Голобородько 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

       ПРИЛОЖЕНИЕ №5 

 

                                                                                          УТВЕРЖДЕНЫ 

                                                                              постановлением администрации 

                                                                              муниципального  образования  

          Кореновский район 

               от 10.12.2015 № 1653 

 

 

ЦЕНЫ 

на платные дополнительные образовательные услуги, относящиеся к 

основным видам деятельности, оказываемые муниципальным дошкольным 

образовательным бюджетным учреждением «Центр развития ребенка»- 

детский сад № 43 муниципального образования Кореновский район 

 

 

 

№ Наименование услуги Количество 

занятий в 

месяц 

Стоимость 

одного 

занятия,  

руб. 

Цена 

платной 

услуги в 

месяц,  

руб. 

1 «Ритмопластика» 8 49,91 399,30 

2 «Психогимнастика» 8 51,89 415,14 

3 «Логопедическая помощь» 8 52,78 422,22 

4 «Художественно-продуктивная 

деятельность» 

8 50,83 406,66 

5 «Музыкально-театральный 

кружок «Радуга» 

8 47,63 381,04 

6 «Степ-аэробика» 8 49,80 398,41 

 

 

Начальник управления образования 

администрации муниципального образования 

Кореновский район                      Р.Ю. Чагров 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

        ПРИЛОЖЕНИЕ №7 

 

                                                                                           УТВЕРЖДЕНЫ 

                                                                              постановлением администрации 

                                                                              муниципального  образования  

            Кореновский район 

               от  10.12.2015  № 1653 

 

                                                        

ЦЕНЫ 

на платные дополнительные образовательные услуги, относящиеся к основным 

видам деятельности, оказываемые муниципальным общеобразовательным 

бюджетным учреждением средней общеобразовательной школой № 2 

муниципального образования Кореновский район 

 

 

№ Наименование услуги Кол-во  

занятий в 

месяц 

Стоимость 

одного 

занятия в 

руб. 

Цена 

платной 

услуги  

в месяц, руб. 

1 Обучение по  

дополнительной  

образовательной программе « 

Предшкольная подготовка»  

 ( 8 занятий в месяц по 60 минут  

одно занятие) 

8 73,27 586,12 

2 «Математический практикум» 

(8 занятий в месяц по 60 минут 

 одно занятие) 

8 89,82 718,56 

3 Дополнительные главы по предмету  

«Русский язык и литература 

(8 занятий в месяц по 60 минут 

 одно занятие) 

8 87,97 703,84 

4 Дополнительные занятия в 

 начальной школе 

 «Занимательная математика» 

(8 занятий в месяц по 60 минут 

 одно занятие) 

8 66,37 530,93 

5 Дополнительные главы в  

начальной школе 

 «Занимательный русский язык» 

(8 занятий в месяц по 60 минут 

 одно занятие) 

8 66,91 535,27 

6 «Физика» избранные вопросы 8 86,07 688,56 



 

(8 занятий в месяц по 60 минут 

 одно занятие) 

7 «Обществознание» 

 углубленное изучение 

(8 занятий в месяц по 60 минут 

 одно занятие) 

8 86,68 693,40 

8 Дополнительные главы  

по предмету «Биология» 

(8 занятий в месяц по 60 минут 

 одно занятие) 

8 105,33 842,67 

9 Дополнительные главы по 

Предмету «Информатика и ИТК» 

(8 занятий в месяц по 60 минут 

 одно занятие) 

8 109,49 875,94 

10 Дополнительные главы  

по предмету «История» 

(8 занятий в месяц по 60 минут 

 одно занятие) 

8 78,99 631,93 

11 Дополнительные главы 

 по предмету «Химия» 

(8 занятий в месяц по 60 минут 

 одно занятие)  

8 105,33 842,67 

 

 

Начальник управления образования 

администрации муниципального образования 

Кореновский район                      Р.Ю. Чагров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

        ПРИЛОЖЕНИЕ №8 

 

                                                                                           УТВЕРЖДЕНЫ 

                                                                              постановлением администрации 

                                                                             муниципального  образования  

            Кореновский район 

                 от  10.12.2015  № 1653 

 

 

 

ЦЕНЫ 

на платные дополнительные образовательные услуги, относящиеся к основным 

видам деятельности, оказываемые муниципальным общеобразовательным 

бюджетным учреждением средней общеобразовательной школой № 3 

муниципального образования Кореновский район 

 

 

№ Наименование услуги Количество 

занятий в 

месяц 

Стоимость 

одного 

занятия,  

руб. 

Цена 

платной 

услуги в 

месяц, 

руб. 

1 «Предшкольная подготовка»  12 41,67 500,00 

2 Занятия по подготовке к поступлению 

 в ВУЗ» 

16 37,50 600,00 

3 Занятия по углубленному изучению 

математики и русского языка в  

начальных классах» 

8 65,63 525,00 

4 «Организация группы продленного 

дня» 

16 50,38 806,03 

 

 

Начальник управления образования 

администрации муниципального образования 

Кореновский район                      Р.Ю. Чагров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

      ПРИЛОЖЕНИЕ № 21 

 

                                                                                           УТВЕРЖДЕНЫ 

                                                                              постановлением администрации 

                                                                             муниципального  образования  

         Кореновский район 

        от  10.12.2015 № 1653 

 

 

ЦЕНЫ 

на платные дополнительные образовательные услуги, относящиеся к основным 

видам деятельности, оказываемые муниципальным общеобразовательным 

бюджетным учреждением основной общеобразовательной школой № 24 

муниципального образования Кореновский район 

 

 

№ Наименование услуги Количество 

занятий в 

месяц 

Стоимость 

одного 

занятия, 

руб. 

Цена 

платной 

услуги в 

месяц, 

 руб. 

1 Занятия по углубленному изучению 

предмета "Русский язык" 1 класс 

4 85,96 343,86 

2 Занятия по углубленному изучению 

предмета "Русский язык" 3-4 класс 

4 101,59 406,36 

3 Занятия по углубленному изучению 

предмета "Русский язык" 5-9 класс 

4 100,18 400,73 

4 Обучение по дополнительной 

образовательной программе 

"Английский язык» 1,3 класс 

4 93,13 372,52 

5 Обучение по дополнительной 

образовательной программе 

"Английский язык» 2 класс 

4 85,97 343,86 

6 Занятия по углубленному изучению 

предмета "Английский язык" 4 класс 

4 94,05 376,23 

7 Занятия по углубленному изучению 

предмета "Английский язык" 5-9 класс 

4 111,31 445,25 



 

8 Занятия по углубленному изучению 

предмета "Математика" 1 класс 

4 69,84 279,39 

9 Занятия по углубленному изучению 

предмета "Математика» 2 класс 

4 93,13 372,52 

10 Занятия по углубленному изучению 

предмета "Математика" 3-4 класс 

4 101,59 406,36 

11 Занятия по углубленному изучению 

предмета "Алгебра" 5-9 класс 

4 100,18 400,73 

12 Занятия по углубленному изучению 

предмета "Геометрия" 9 класс 

4 100,18 400,73 

13 Занятие по подготовке дошкольников 

«Малышок» 

4 50,00 200,00 

 

 

Начальник управления образования 

администрации муниципального образования 

Кореновский район                      Р.Ю. Чагров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

       ПРИЛОЖЕНИЕ № 22 

 

                                                                                           УТВЕРЖДЕНЫ 

                                                                              постановлением администрации 

                                                                             муниципального  образования  

             Кореновский район 

      от 10.12.2015 № 1653 

 

 

ЦЕНЫ 

на платные дополнительные образовательные услуги, относящиеся к основным 

видам деятельности, оказываемые муниципальным общеобразовательным 

бюджетным учреждением средней общеобразовательной школой № 25 

муниципального образования Кореновский район 

 

№ Наименование услуги Кол-во  

занятий 

 в месяц 

Стоимость 

 одного  

занятия, 

 руб. 

Цена 

платной 

услуги в 

месяц, руб. 

1 Углубленное изучение предмета 

 «Химия» 

4 80,00 320,00 

2 Углубленное изучение предмета 

 «Биология» 

4 80,00 320,00 

3 Углубленное изучение предмета 

 «Информатика» 

4 85,00 340,00 

4 Специальный курс «Работа на 

 компьютере в 1 классе» 

4 76,00 304,00 

5 Специальный курс «Развитие 

 речи вне школьной программы» 

4 91,00 364,00 

6 Специальный курс «Вязание» 4 76,00 304,00 

7 Специальный курс для  

дошкольников 

 «Учимся думать и размышлять» 

4 76,00 304,00 

8 Специальный курс для 

 дошкольников  

«Предшкольная пора» 

4 76,00 304,00 

9 Специальный курс «для  

дошкольников Занимательный 

английский» 

4 76,00 304,00 

10 Углубленное изучение предмета 

 «Геометрия 8кл» 

4 80,00 320,00 



 

11 Углубленное изучение предмета 

 «Алгебра 8кл» 

4 80,00 320,00 

12 Специальный курс «Основы  

тригонометрии 9кл» 

4 80,00 320,00 

13 Углубленное изучение предмета 

 «Геометрия 9кл» 

4 80,00 320,00 

14 Специальный курс «Занимательный 

 английский 5кл» 

4 80,00 320,00 

15 Углубленное изучение предмета 

 «Русский язык для 9 кл.» 

4 80,00 320,00 

16 Углубленное изучение предмета 

 «Математика 11кл» 

4 80,00 320,00 

17 Углубленное изучение предмета 

 «Русский язык для 6 кл.» 

4 80,00 320,00 

18 Углубленное изучение предмета  

«Русский язык для 8 кл.» 

4 80,00 320,00 

19 Углубленное изучение предмета 

 «Алгебра 9кл.» 

4 80,00 320,00 

20 Углубленное изучение предмета  

«Алгебра 7кл.» 

4 80,00 320,00 

21 Углубленное изучение предмета  

«Геометрия 7кл» 

4 80,00 320,00 

22 Специальный курс «Занимательный  

английский 6кл.» 

4 80,00 320,00 

23 Углубленное изучение предмета 

 «Русский язык для 7 кл.» 

4 80,00 320,00 

24 Углубленное изучение предмета 

 «Русский язык 10кл»» 

4 80,00 320,00 

25 Углубленное изучение предмета 

 «Русский язык 11кл.» 

4 80,00 320,00 

26 Углубленное изучение предмета  

«Математика10кл.» 

4 80,00 320,00 

27 Углубленное изучение предмета  

«Обществознание 11кл.» 

4 80,00 320,00 

28 Углубленное изучение предмета 

 «Физика 11кл.» 

8 75,00 600,00 

29 Углубленное изучение предмета 

 «Физика 10кл.» 

8 75,00 600,00 

30 Углубленное изучение предмета  4 80,00 320,00 



 

«Физика 9кл.» 

31 Специальный курс 

 «Пифагор» 

4 91,00 364,00 

32 Специальный курс 

 «Грамотей» 

4 91,00 364,00 

33 Специальный курс 

 «Хочу все знать» 

4 91,00 364,00 

34 Специальный курс 

 «Математика на 5» 

4 91,00 364,00 

35 Специальный курс  

«Русский язык на 5» 

4 91,00 364,00 

36 Углубленное 

 изучение предмета «Математика» 

 начальная школа 

4 91,00 364,00 

37 Углубленное изучение  

предмета «Русский язык» 

 начальная школа 

4 91,00 364,00 

38 Углубленное изучение предмета 

 «Биология 11кл»» 

8 75,00 600,00 

     

     

39 Углубленное изучение предмета 

«Обществознание 9 кл.» 

4 80,00 320,00 

 

40 
 

Углубленное изучение предмета 

«География» 

 

4 

 

80,00 
 

320 

 

 

Начальник управления образования 

администрации муниципального образования 

Кореновский район                      Р.Ю. Чагров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

       ПРИЛОЖЕНИЕ № 26 

 

                                                                                           УТВЕРЖДЕНЫ 

                                                                              постановлением администрации 

                                                                             муниципального  образования  

            Кореновский район 

                от 10.12.2015 № 1653 

 

 

ЦЕНЫ 

на платные дополнительные образовательные услуги, относящиеся к основным 

видам деятельности, оказываемые муниципальным дошкольным 

образовательным бюджетным учреждением детский сад № 8 муниципального 

образования Кореновский район 

 

 

№ Наименование услуги Количество 

занятий в 

месяц 

Стоимость 

одного 

занятия,  

руб. 

Цена 

платной 

услуги в 

месяц,  

руб. 

1 «Развивайка» 8 57,80 462,36 

 

 

Начальник управления образования 

администрации муниципального образования 

Кореновский район                      Р.Ю. Чагров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

        ПРИЛОЖЕНИЕ № 27 

 

                                                                                           УТВЕРЖДЕНЫ 

                                                                              постановлением администрации 

                                                                             муниципального  образования  

             Кореновский район 

                от 10.12.2015 № 1653 

 

 

ЦЕНЫ 

на платные дополнительные образовательные услуги, относящиеся к основным 

видам деятельности, оказываемые муниципальным дошкольным 

образовательным бюджетным учреждением детский сад № 41 муниципального 

образования Кореновский район 

 

 

№ Наименование услуги Количество 

занятий в 

месяц 

Стоимость 

одного 

занятия,  

руб. 

Цена 

платной 

услуги в 

месяц,  

руб. 

1 «Разноцветная палитра» 8 51,31 410,52 

2 «Ритмопластика» 8 53,20 425,56 

3 «Познавай-ка» 8 62,09 496,69 

 

 

Начальник управления образования 

администрации муниципального образования 

Кореновский район                      Р.Ю. Чагров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


